2

[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25  сентября  2017 г. № 485
О создании комиссии по снятию с учета защитных
сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 2002 года № 583 «Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» и в целях решения задач в области гражданской обороны на территории муниципального образования муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по снятию с учета защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в следующем составе:

	Исаков А.В.
	- исполняющий обязанности первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», председатель комиссии;

	Бирюков М.В.
	- руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», заместитель председателя комиссии;

	Османов А.Г.
	- заведующий сектором по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Воронцов А.М.
	- директор ООО «Новоторъяльский жилсервис» (по согласованию);

	Ермаков А.А.
	- глава администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» (по согласованию);

	Ибраев В.С.
	- заместитель начальника отделения надзорной деятельности и профилактической работы Советского и Новоторъяльского муниципальных районов Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Республике Марий Эл (по согласованию);

	Мосунов В.П.
	- начальник хозяйственно-эксплуатационной группы Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию);

	Новиков А.К.
	- специалист по охране труда отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию);

	Портнов Д.А.
	- исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» (по согласованию);

	Сивушкина С.В.
	- исполняющая обязанности главы администрации муниципального образования «Городское поселение Новый Торъял» (по согласованию);

	Таныгин Д.А.
	- глава администрации муниципального образования «Масканурское сельское поселение»
(по согласованию);

	Широбоков Н.И.
	- глава администрации муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»
(по согласованию).

2. Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» до 10 октября 2017 года организовать представление в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Марий Эл актов о снятии с учета защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Исакова А.В.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

п/п

     В.Блинов